平成 22 年 1 月 5 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（コード番号 8 6 9 8  東証第一部）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

より下記プレスリリースを発表いたしましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

投資アドバイスツール第一弾「MONEX VISION」ベータ版リリースのお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

平成 22 年 1 月 5 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

投資アドバイスツール第一弾「MONEX VISION」ベータ版リリースのお知らせ

マネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大 以下「マネックス証券」）は、

下記の通り投資アドバイスツール「MONEX VISION」ベータ版をリリースいたしますので

お知らせいたします。

記

1. 概要および目的

マネックス証券および当グループは、個人投資家の投資リターン向上に寄与すべく、

投資にかかる理論・戦略・情報・教育・アドバイスなどを積極的かつ独自に提供する

「知のインフラ」の構築に取り組んでまいりました。
マネックス証券では、「知のインフラ」における新しい機能として、投資アドバイスを

提供するオンラインのツール「MONEX VISION」のリリースを予定しています。本ツール

の第一弾のサービスとして、お客様が保有する投資信託について、10 種類の資産クラス分

類に基づくポートフォリオの分析・評価、ならびに目標ポートフォリオに近づくための

アドバイス提供を予定していますが、この度、正式版リリースに先立ち、完成度を高める

ことを目的として、ご意見をいただける方を対象にベータ版をリリースいたします（正式

版のリリース時期は未定）。
マネックス証券は、いただいたご意見をもとに「MONEX VISION」正式版の早期

リリースを目指すとともに、引き続き、投資リターン向上に寄与しうる先進的なツールの

提供を目指してまいります。

※ベータ版とは、正式リリース前に機能や使い勝手を評価してもらうバージョンのことです。

安定的な稼働やサポートが限定的であることなどをご理解いただいた上でのご利用となります。

2. ベータ版の提供概要

1) 期間 2010 年 1 月 12 日(火) ～ 2010 年 1 月 29 日(金)
  ※都合により、期間を短縮または延長する場合もございます。
2) 利用料金 無料
3) 申込条件 2010 年 1 月 5 日(火)現在、マネックス証券の証券総合取引口座に

投資信託を保有する方で、ベータ版サービスの利用規定に同意いた

だき、ご意見・ご感想をいただける方
4) 人数 100 名様程度を予定

詳細はマネックス証券ホームページ(http://www.monex.co.jp/)をご覧ください。

以 上

《参考資料》
「MONEX VISION」トップページ

※画面は現時点のサンプルであり、変更する可能性があります。